

# DEVİRİMCİ İŞÇİ



15.2.1990

## YENİ ÇELTEK: FACIA DEĞİL KATLIAM

Yeni Çeltek kömür işletmelerinde meydana gelen ve 68 işçinin öldüğü olayı hükümet ve burjuva basını facia olarak adlandırıyor. Onlara göre, böyle kazalar, insanın elinde olan, önlenmesi mümkün olabilen şeyler değildir.

Oysa, işçilerin açıklamaları tam tersini gösteriyor. Bu bir facia değil, katliamdır; bilerek işlenmiş toplu bir cinayettir. Ve bu cinayetin sorumluluğu devlete aittir.

### Çünkü:

Ocaklarda grizu patlaması olacağı biline biline işçiler zorla ve tehditle ocaklara indirilmişlerdir.

Gerici-faşist işletme yönetimi,

işçilerin itirazını dikkate al-

mayarak onları ölüme göndermiş-tir. İşten çıkarılma korkusuyla onlarca işçi, ölüm ocaklarına inmek zorunda kalmıştır.

68 işçinin öldüğü olay, tam bir katliamdır. İşletme yönetiminin işçileri tehdit ve zorla ocaklara inmeye zorlamasının bir nedeni de, Yeni Çeltek maden işçilerinin siyasal kimlikleridir. Yeni Çeltek, 12 Eylül'den önce, Yeraltı Maden-İş sendikasının önderliğinde önemli direnişlere sahne olmuştu. Bu nedenle devlet, burada çalışan işçilere her zaman kin beslemiş, düşmanca bakmıştır. Örneğin, 12 Eylül Askeri Faşist Darbesi'nden

sonra bu işyerinde çalışan işçileri kapsayan büyük bir siyasi dava açılmıştı. 666'sı işçi, geri kalanı köylü, öğrenci ve öğretmen olan 901 kişi Askeri Mahkemede yargılanmıştı. Son katliamda ölen işçilerden 15'i, Yeni Çeltek Devrimci Yol Davası'nda yargılanmıştı.



### Katliamın sorumlusu devlettir; sömürü düzenidir

68 işçinin öldüğü olaydan sonra, hükümet ve gazeteler, olayın sorumlusunu aramaya başladılar. Sonuçta, işletme müdürü ve di-

ğer bazı görevliler, halkın tepkisini yumuşatmak için tutuklandılar.

Oysa herkes biliyor ki, başta Yeni Çeltek olmak üzere Türkiye'deki tüm maden ve kömür ocakları bu tür olayların sıkça yaşandığı yerlerdir. Türkiye'deki maden ve kömür ocaklarında iş ve can güvenliği yoktur. İşçiler buralarda hergün ölümle yüzyüzedir. Devlet, aşırı kar hırsıyla hareket ettiği için, maden ve kömür ocaklarının teknik ve diğer donanımına para ayırmamaktadır.

Bu son olay, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'nda kapitalist sömürünün nasıl gerçekleştiğinin tipik

Maden işçilerinin öfkesi katil sömürü düzenine karşı amansız bir mücadeleye dönüşecektir.